CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PROGRESSO-RS

Rua Frei Constantino, 148

Fone | WhatsApp: (51) 98019-6345

Site: www.camaraprogresso.rs.gov

E mail: contato@camaraprogresso.rs.gov.br

Ata nº 625. 10 /2025.

Aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas, no plenário

Ademir Luiz Caumo, reuniram-se, em sessão ordinária os Vereadores para mais uma atividade

Legislativa. O Presidente da Casa, Vereador Marino João Bozzetti, iniciou os trabalhos com a

assinatura dos vereadores no livro de presença. Na sequência leitura da ata da sessão extraordinária

e da sessão ordinária anterior sendo aprovadas por unanimidade em seguida leitura e discussão dos

seguintes projetos de lei. Projeto de lei nº 3067.10, de 03 de dezembro de 2025, que “altera

disposições da Lei Municipal Nº 524.02, de 19 de junho de 1996 e dá outras providências”. Projeto

de lei nº 3068.10, de 03 dezembro de 2025, que “autoriza contratação temporária na área de saúde,

para atuar em programa que especifica e dá outras providências”. Projeto de lei nº 3071.10, de 08 de

dezembro de 2025, que “Autoriza o poder executivo a contratar emergencialmente e em caráter

temporário, profissional habilitado para atender necessidades imediatas nos serviços da secretaria

de assistência social e cidadania” e Projeto de lei nº 3073.10, de 08 de dezembro de 2025 Altera

dispositivo do artigo 4º da lei municipal n°2412.08, de 14 de março de 2019 e dá outras

providencias.” Todos aprovados por unanimidade, ato continuo leitura da Indicação 019.10/2025 de

autoria do Vereador Júlio César Talini – PDT. Nada mais a constar o Presidente da Casa Vereador

Marino João Bozzetti declara encerrada a presente sessão com a leitura da ordem do dia da Sessão

Ordinária de 22 de dezembro de 2025. Progresso 15 de dezembro de 2025.